[image: image1.jpg]

Администрация Арефинского сельсовета

Вачского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.07.2019

№ 34
О внесении изменений в распоряжение администрации Арефинского сельсовета «Об утверждении реестра имущества муниципальной собственности Арефинского сельсовета» от 22.07.2019 №33
В целях совершенствования порядка учета муниципального имущества, на основании протеста прокуратуры Вачского района от 24.07.2019 г.№5-1-2019 г:

1. Реестр (перечень) имущества муниципальной собственности Арефинского сельсовета Вачского муниципального района по состоянию на 01 января 2019 года, утвержденный распоряжением администрации от 22.07.2019 года №33, изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года.

3. Разместить настоящее распоряжение со всеми приложениями к нему на официальном сайте администрации Арефинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В.И.Товарнов
Приложение к

распоряжению администрации

Арефинского сельсовета

от 22.07.2019 года №33 (в редакции

 распоряжения администрации от 27.07.2019 г.№34)
Реестр имущества муниципальной собственности Арефинского сельсовета Вачского муниципального района на 01 января 2019 года

1. Недвижимое имущество
	наименование
	адрес (местоположение);

	кадастровый номер;

	категория земель;

	вид разрешенного использования;

	площадь, протяженность, этажность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	даты возникновения и прекращения права собственности
	реквизиты документов - оснований возникновения права собственности (субъекта Российской Федерации либо органа местного самоуправления) или иного вещного права
	сведения о правообладателе
	сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения, лица, в пользу которого установлено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	здание Епифановской администрации
	Д.Медоварцево д.145
	52:36:0000000:0000:05096:АА1
	Земли населенных пунктов
	административное
	Площадь 39,3 кв.м., 1 этаж
	09.02.2012
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289464
	Арефинский сельсовет
	_

	Здание администрации Арефинского сельсовета
	С.Арефино ул.Пестрякова д.44
	52:36:0000000:0000:05285:А
	Земли населенных пунктов
	административное
	Площадь  151 кв.м., 1 этаж
	29.11.2011
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289083
	Арефинский сельсовет
	_

	Здание Арефинского ДК
	С.Арефино ул.Первомайская д.60
	52:36:0000000:0000:05592:А
	Земли населенных пунктов
	культурно-зрелищное
	Площадь 541 кв.м. 2-этажный
	29.11.2011
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289084
	Арефинский сельсовет
	_

	Здание ФАП с.Белавино
	С.Белавино ул.Широкая д.70
	52:36:0000000:0000:05589:А
	Земли населенных пунктов
	Лечебно-санаторное
	Площадь 30,2 кв.м., 1 этаж
	09.02.2012
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289464
	Арефинский сельсовет
	_

	Здание школы с.Белавино 2
	С.Белавино ул.Широкая д.103 «А»

	Земли населенных пунктов

	05.10.2009
	Передаточный акт о принятии имущества от 05.10.2009
	Арефинский сельсовет
	_

	Здание клуба д.Медоварцево
	Д.Медоварцево д.147
	52:36:0000000:0000:03608:А
	Земли населенных пунктов
	культурно-зрелищное
	Площадь 599 кв.м. 2-этажный
	09.02.2012
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289464
	Арефинский сельсовет
	_

	Нежилое здание д.Медоварцево
	Д.Медоварцево д.60
	52-52-16/064/2006-146
	Земли населенных пунктов
	нежилое
	Площадь 28,1 кв.м., 1 этаж
	09.02.2012
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289386
	Арефинский сельсовет
	_

	Нежилое здание с. Епифаново
	С.Епифаново д.130
	52-52-16/028/2008-162
	Земли населенных пунктов
	нежилое
	Площадь 44 кв.м., 1 этаж
	09.02.2012
	Св. о гос.регистрации права  52 АД 289482
	Арефинский сельсовет
	_

	Пруд
	на юг от д.Янино

	1800 куб.м
	05.10.2009
	Передаточный акт о принятии имущества от 05.10.2009
	Арефинский сельсовет
	_

	Пруд
	между с.Арефино и д.Верхополье

	15000 куб.м
	05.10.2009
	Передаточный акт о принятии имущества от 05.10.2009
	Арефинский сельсовет
	_

	Пруд
	перед въездом в с.Арефино

	90000 куб.м.
	05.10.2009
	Передаточный акт о принятии имущества от 05.10.2009
	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	д Сергеево, д. 164
	523600030240165
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания здания клуба
	250 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	С.Арефино
	523600030080556
	Земли населенных пунктов
	Размещение зданий
	500 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	С.Арефино
	52360003020300147
	Земли населенных пунктов
	Размещение зданий
	500 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	с Белавино, ул Широкая, д. 70
	523600030120175
	Земли населенных пунктов
	Для обслуживания административного здания
	700 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	с Белавино, ул Широкая, д 103
	52360003012174
	Земли населенных пунктов
	Для размещения и обслуживания здания школы
	2500 кв.м.

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	Д.Медоварцево д.145
	523600030200153
	Земли населенных пунктов
	Для обслуживания административного здания
	697 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	д Медоварцево, д. 144
	523600030200148
	Земли населенных пунктов
	Для объектов общественно-делового значения
 Для эксплуатации и обслуживания здания
	2656.98 кв.м.

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	С.Польцо д.247
	523600030180023
	Земли населенных пунктов
	Для обслуживания и эксплуатации здания дет/сада
	1250 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	С.Арефино ул.Садовая
	523600030080648
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	1000 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	с Арефино, ул Подгорная, в 64 м. в восточном направлении от дома №18
	523600030080278
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	800 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	с Арефино, ул Школьная, дом 2 а
	523600030080877
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	503.97 кв.м.

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	д Верхополье, ул Зеленая, д. 9
	52360003010168
	Земли населенных пунктов
	Для размещения и обслуживания здания школы
	1500 кв.м

	Арефинский сельсовет
	_

	земельный участок
	с Белавино, ул Широкая, д 70
	523600030120175
	Земли населенных пунктов
	Для обслуживания административного здания
	700 кв.м.

	Арефинский сельсовет
	_

2.   Движимое имущество
	наименование
	сведения о балансовой стоимости и начисленной амортизации (износе)
	даты возникновения и прекращения права собственности
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности
	сведения о правообладателе
	сведения об установленных в отношении движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Пожарный автомобиль АЦ-40 (ЗИЛ-130)
	754 380,00
	07.06.2012
	Акт приема передачи, к распоряжению Правительства НО от 06.06.2012 г. №1177-р, от 07.06.2012 г.
	Арефинский сельсовет
	_

                  2.1. Акции акционерных обществ:

	Наименование акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций

	1
	2
	3

                  2.2. Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	1
	2

3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8